[image: ][image: ]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINTE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº _______ 2020

ELIANE ALVES, Vereadora do Município de Salgueiro, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, indica à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e após sua aprovação, seja encaminhada a INDICAÇÃO ao Chefe do Poder Executivo e Secretaria Municipal de Serviço Público.

É importante a Prefeitura garantir a manutenção das ruas, praças e equipamentos públicos. Os serviços de limpeza essenciais no combate a Dengue. Entre diversas ruas destacamos a Rua Erick Ribeiro, o pátio do Estádio Salgueirão, as imediações da Rua Joaquim Nabuco onde tem uma roça de cultivo de capim.
[bookmark: _GoBack]

Nosso pedido visa também fazer cumprir a função propositora e fiscalizadora da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para atender as solicitações dos munícipes.

Gabinete da Vereadora, 18 de maio de 2020.

Eliane Alves
Vereadora

image1.jpeg